18 марта 2023 года в Управление Росгвардии по Республике Дагестан поступило письмо от филиал Федерального государственного унитарного предприятия «Охрана» Федеральной службы войск национальной гвардии по Республике Дагестан об устранении нарушений указанных в Предписании от 2 марта 2023 года № 1-05-2023 с подтверждавшими материалами об устранении нарушений, а именно прохождении 4-мя работниками дактилоскопической регистрации по пункту "У" статьи 9 Федерального закона от 25 июля 1998 г. № 128-ФЗ «О государственной дактилоскопической регистрации в Российской Федерации».

В соответствии с пунктом 1 распоряжения Росгвардии от 14 октября 2021 года Росгвардии № 1/1731-р «Об организации проведения внеплановых проверок подразделений охраны юридических лиц с особыми уставными задачами и подразделений ведомственной охраны», а также изучив материалы, подтверждающие устранение нарушений указанных в ранее выданном Предписании, должностными лицами Управления Росгвардии по Республике Дагестан принято решение об отсутствии необходимости в проведении внеплановой проверки в отношении филиала Федерального государственного унитарного предприятия «Охрана» Федеральной службы войск национальной гвардии по Республике Дагестан.